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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývala marketingovým řízením společnosti s důrazem na zvýšení

efektivity marketingové komunikace společnosti Zet, s.r.o. Teoretická část diplomové prá-

ce byla zaměřena na zpracování literární rešerše vztahující se k marketingovému řízení

a plánování. V praktické části byla představena společnost Zet, s.r.o. a analyzována její

současná marketingová strategie. Z výsledků situačních analýz PESTE, Porterova modelu,

SWOT a analýzy marketingového mixu, vyplynuly skutečnosti pro sestavení jednotlivých

akčních plánů pro zefektivnění marketingové komunikace ve společnosti. Závěrem byly

akční plány podrobeny nákladové, časové a rizikové analýze.

Klíčová slova: Strategické marketingové řízení, marketingové plánování, marketingový

mix, situační analýza, marketing služeb, služba.

ABSTRACT

The master thesis was focused on strategic marketing management and planning aimed

at increasing effectiveness of marketing communication of the company Zet, s.r.o. The

theoretical part of the master thesis was based on writing up the literature searches fo-

cusing on the strategic marketing management and planning. In the practical part of the

thesis was presented the company Zet, s.r.o. and analyzed its current marketing strategy.

The results of the situational analysis PESTE, Porter’s model, SWOT and current analysis

of the marketing mix emerged facts for making up the action plans that are aimed at incre-

asing effectiveness of marketing communication. Finally the action plans were put to cost,

time and risk analysis.

Keywords: Strategic marketing management, Marketing planning, Marketing mix, Situati-

on analysis, Marketing of services, Service.
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ÚVOD

V tržně orientované společnosti je zásadní, aby podniky byly schopny pružně reagovat

na změny preferencí a požadavků zákazníků. Podnikatelské subjekty v dopravním prostře-

dí čelí vysokému tlaku konkurenčních společností, který je způsoben zejména nízkou dife-

renciací poskytovaných služeb. Aby mohla společnost úspěšně fungovat, analyzovat svou

současnou pozici na trhu a utřídit si veškeré informace o vnitřních i vnějších okolnostech,

musí zvolit vhodný přístup k marketingovému řízení a plánování. V rámci řízení a pláno-

vání si společnost dokáže stanovit, na jaké cílové segmenty by se měla zaměřit, jakých cílů

by měla v budoucnu dosáhnout a za pomocí kterých strategií a akčních plánů jednotlivé

cíle naplní.

Pro společnost je klíčové zhodnotit momentální situaci a uvědomit si, jakým směrem by se

chtěla v budoucnu ubírat. Cílem této diplomové práce je proto zaměřit se na marketingové

řízení společnosti s důrazem na zvýšení efektivity marketingové komunikace vybrané spo-

lečnosti tak, aby mohla vést jednotlivé aktivity správným směrem. Marketingovou komu-

nikaci společnosti doposud nevedl žádný kompetentní marketingový pracovník, a tudíž

v současné době společnost cítí, že k udržení konkurenční pozice a následnému rozvoji

podnikatelské činnosti je zapotřebí této situaci čelit.

Práce je rozdělena do dvou částí, a tím je část teoretická a praktická. V první části práce je

vypracována literární rešerše z oblasti marketingového řízení a plánování společností, které

se zabývají poskytováním služeb. Druhá část je věnována analýze současného stavu mar-

ketingového řízení společnosti, jejíž součástí je analýza PESTE, Porterova analýza konku-

renčních sil a SWOT. Z uvedených analýz následně plynou zásadní problémy a otázky,

na které společnost musí v budoucnu reagovat. Součástí analytické části je také část pro-

jektová, která definuje marketingové cíle a cílové skupiny, na základě kterých je následně

navržen projekt akčních plánů pro dané období. Z navržených plánů jsou poté vedením

společnosti vybrány dva akční plány, které jsou pro společnost z hlediska stanoveného

období klíčové. Ty jsou následně podrobeny nákladové, časové a rizikové analýze.

Zpracovaný projekt akčních plánů pro stanovené období se má stát nedílnou součástí veš-

kerých aktivit společnosti, a proto musí být představen jednateli společnosti a řídícím pra-

covníkům. Vypracovaný projekt slouží k vnitřním účelům vybrané společnosti a jeho vý-

znam je do budoucna pro podnikatelskou činnost společnosti stěžejní.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem práce je zhodnotit marketingové řízení společnosti za účelem následného

zpracování projektu akčních plánů pro stanovené období, tedy od května do konce roku

2017. Kontrola akčních plánů bude provedena v lednu následujícího roku. K naplnění výše

stanoveného cíle je nutné zpracovat teoretické poznatky z oblasti marketingového řízení

a plánování a následně analyzovat a zhodnotit současnou situaci vybrané společnosti

v dané oblasti. Následně je na základě situačních analýz proveden návrh projektu pro vy-

branou společnost, týkající se jednotlivých akčních plánů, které vedou ke zvýšení efektivi-

ty marketingové komunikace.

Teoretická část práce bude sloužit jako podklad pro zpracování analytické části práce

a bude zpracována na základě porovnání jednotlivých autorů knižních a internetových pu-

blikací, kteří se danou problematikou zabývají.

Pro zpracování analytické části práce a navazující projektové části, bude zásadní komuni-

kace a spolupráce s jednatelem společnosti a s projektovým manažerem. Tato část práce

bude zpracována na základě kvalitativního výzkumu. Pro sběr dat a následnou analýzu

budou využity techniky pozorování a hloubkových rozhovorů s jednatelem společnosti,

s projektovým manažerem a s administrativním pracovníkem, který bude mít na starosti

marketingové aktivity společnosti do chvíle, než společnost zaměstná kompetentního mar-

ketingového pracovníka. Pro získání ostatních nezbytných informací ke vypracování pro-

jektové části bude využita technika analyzování interních a externích dokumentů. V rámci

vypracování projektové části budou aplikovány poznatky a výsledky vycházející z výše

uvedených metod.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 STRATEGICKÉ MARKETINGOVÉ ŘÍZENÍ A PLÁNOVÁNÍ

Zásadním faktorem úspěšně vedené společnosti je stanovení vize a poslání. Vzhledem

k neustále se měnícím podmínkám podnikatelského prostředí, marketingové řízení společ-

ně se strategickým plánováním silně ovlivňují míru úspěšnosti společnosti. Aby mohla být

společnost v určitém podnikatelském odvětví úspěšná, rozvíjet své aktivity, odolávat vyso-

ké konkurenci a dbát na dlouhodobou prosperitu, musí provádět neustálý průzkum a analý-

zu daného trhu. Právě výše zmíněné činnosti vedou společnost k poznání svých vlastních

možností vzhledem k charakteru a náročnosti trhu v daném odvětví.

1.1 Strategické marketingové řízení

Horáková (2003, s. 13) ve své knize uvádí, že strategickým marketingovým řízením je mí-

něn proces na sebe navazujících činností, které spočívají v plánování, organizování, vlast-

ního rozhodování, komunikování, motivování a kontroly za účelem naplnění vize, poslání

a dlouhodobých cílů společnosti. Je to v podstatě vynaložené marketingové úsilí, které má

za následek dosažení stanovených cílů a implementaci marketingové strategie společnosti

do praxe. Ideálním stavem, který vede k naplnění tohoto úsilí, je především orientace

na jednotlivé tržní odvětví, individuální přístup k zákazníkovi a poskytování lepších služeb

než konkurence.

Strategickým řízením se dle autora Mallya (2007, s. 26) rozumí proces, ve kterém dochází

k dynamickému sladění mezi cíli, strategií, efektivitou a výsledky hospodaření společnosti,

která je nucena čelit hrozbám okolního prostředí.

Existuje řada strategických rozhodnutí, která jsou klíčem k úspěšnému strategickému říze-

ní. Mezi ty nejdůležitější lze zařadit:

 Rozhodnutí o výběru podnikání (rozhodnutí o produktu/službě);

 Stanovení cílů (podíl na trhu, dosažení určitého zisku);

 Formulování a interpretace strategie;

 Vyhodnocení podnikatelských příležitostí a hrozeb;

 Alokace zdrojů a další. (Jakubíková, 2013, s. 16)

„Strategické řízení společnosti je dynamický proces tvorby a implementace rozvojových

záměrů, které mají zásadní význam pro rozvoj společnosti. Zahrnuje aktivity zaměřené na

udržování dlouhodobého souladu mezi posláním společnosti, dlouhodobými cíli a disponi-
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bilními zdroji mezi společností a prostředím, v němž společnost existuje, a to prostřednic-

tvím vymezení vize, mise, firemních cílů, růstových strategií a portfolia pro celou společ-

nost.“ (Jakubíková, 2013, s. 16)


[…]


sledků projektu. Se zmíněnou prezentací reálných výsledků bude také úzce propojena kon-

trola druhého realizovaného plánu, tedy realizace doplňkových služeb.

Budou také současně navrženy celkové hodnotící pohovory, které povede jednatel společ-

nosti, a to přibližně 4 x ročně. Tímto způsobem bude mít přehled o výkonu svých zaměst-

nanců, a také o jejich úrovni spokojenosti a případném zlepšení. Návrhem do budoucna by

mohly být, v rámci realizace hodnotících pohovorů, pravidelné teambuildingy, jejichž cí-
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lem bude zvýšení spokojenosti zaměstnanců a efektivity vzájemné komunikace a spoluprá-

ce. A to na základě skutečnosti, že se jedná o společnost s rodinnou kulturou, která si právě

na spokojenosti zaměstnanců zakládá především.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem diplomové práce bylo zaměření se na marketingové řízení společnosti

s důrazem na zvýšení efektivity marketingové komunikace vybrané společnosti tak, aby

mohla vést jednotlivé aktivity správným směrem. K uskutečnění tohoto cíle bylo potřebné

nejprve zpracovat teoretickou rešerši z oblasti marketingového řízení a plánování a násled-

ně zanalyzovat současnou situaci společnosti Zet, s.r.o.

Z výsledků situačních analýz bylo zjištěno, že společnost doposud nevytvářela potřebnou

marketingovou aktivitu, která by vedla k cílenému zvýšení konkurenčního postavení

v podnikatelském odvětví. Pro vybranou společnost bylo stěžejní uvědomit si, že bez mar-

ketingových aktivit nelze zaručit, že bude společnost z dlouhodobého pohledu udržovat

konkurenceschopnost a že investice, které bez potřebného plánování nelze zrealizovat, jsou

opodstatněné.

Podstatné bylo nejen s předstihem plánovat vlastní strategii a směr, ale také sledovat záro-

veň i vývoj faktorů, které na společnost působí. Proto bylo důležité sledovat například vý-

voj trhu, důležitých ukazatelů a konkurentů společnosti, pomocí kterých bylo jednodušší

vytvořit si představu o svých silných a slabých stránkách, vnějších příležitostech a hroz-

bách.

Klíčové bylo také přizpůsobovat nabídku služeb dle preferencí a přání zákazníků, které se

neustále dynamicky rozvíjí a mění. Proces samotného uspokojování přání zákazníků, počí-

naje jeho samotným počátkem při aktivním vyhledávání zejména základních informací

o společnosti, nabídce služeb, cenách a distribuci. Proto byl být kladen důraz na efektivní

využití vhodných komunikačních nástrojů, které napomáhají k efektivnější prezentaci spo-

lečnosti.

V rámci projektové části bylo navrženo několik akčních plánů, rozdělených dle cílových

skupin, které mají vést k odstranění identifikovaných slabých stránek společnosti a čelit

možným příležitostem a hrozbám. Bylo na zvážení samotného vedení společnosti, které

akční plány jsou z hlediska marketingové strategie pro ně prioritní, a ve kterých vidí větší

potenciál pro budoucí vývoj společnosti. Navržené akční plány byly prezentovány jednateli

společnosti, a následně po detailní konzultaci, analýze a zhodnocení, byly vybrány dva

klíčové akční plány pro stanovené období. Samotné klíčové akční plány budou realizovány

od května do konce roku 2017 a je na zvážení společnosti, zda se pro další časové období
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rozhodne aplikovat zbývající navržené plány či zvolí například jejich vzájemnou kombina-

ci.

Vybrané akční plány byly podrobeny časové, nákladové a rizikové analýze. Byl sestaven

časový harmonogram jednotlivých činností, které vedou k realizaci akčních plánů. Reali-

zace činností byla stanovena pro období od května do prosince 2017, kontrola přínosů na

začátek roku 2018. Na základě metody CPM byla sestavena kritická cesta projektu, která je

spojena s vyhledáním a zaměstnáním marketingového pracovníka. Nákladová analýza byla

sestavena na základě dostupných interních i externích zdrojů a výsledky jsou následující.

Zaměstnání pracovníka marketingu vyžaduje budoucí náklady, které jsou spojeny

s měsíční průměrnou mzdou. Ta byla stanovena na základě momentální průměrné měsíční

mzdy na Slovensku. Náklady na realizaci marketingových aktivit, které jsou spojeny

s doplňkovým servisem, byly vyčísleny na 675,50 €. Celkové náklady pro stanovené ob-

dobí činí 6 977,50 €. V rizikové analýze byly zpočátku vytipovány krizové situace, ke kte-

rým by mohlo při realizaci projektu dojít. Každému riziku byla přidělena váha, která byla

posuzována součinem hodnot možného vzniku rizika a jeho dopadem na projekt. Poté pro

každé z rizik byla navržena opatření, jak se jim v případě jejich vzniku vyvarovat. Závěrem

práce jsou uvedeny možné způsoby měření a kontroly.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

PESTE Analýza faktorů vnějšího okolí společnosti. P – politické faktory, E – ekono-

mické faktory, S – sociokulturní faktory, T – technologické faktory, E – eko-

logické faktory.

SWOT Analýza silných (Strenghts) a slabých (Weaknesses) stránek, příležitostí

(Opportunities) a hrozeb (Threats)

7P Produkt (Product), cena (Price), místo (Place), komunikace (Promotion), lidé

(People), materiální prostředí (Physical evidence), procesy (Processes)

CZK Česká koruna

HDP Hrubý domácí produkt

DPH Daň z přidané hodnoty

ČSÚ Český statistický úřad

SSÚ Slovenský statistický úřad

EUR Euro

€ symbol měny Euro

EU Evropská Unie

Apod. A podobně

Mil. Kč Milion Korun českých
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