UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

**Posudek oponenta diplomové práce**

Jméno studenta: *Bc. Markéta Krajčová*

Oponent DP: *Ing. Zuzana Chovancová*

Ak. rok: *2016/2017*

Téma DP: *Projekt marketingového řízení dané společnosti*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>3</b>
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné částečně
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>5</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>5</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>3</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy částečně

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>4</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>5</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>25</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Předložená diplomová práce je především samostatnou prací studentky, kde s pomocí konzultací s vedením firmy vypracovala ucelený celek na marketingové řízení vybrané společnosti. Diplomová práce je vypracována kvalitně, nechybí literární rešerše vztahující se k problematice marketingového řízení. Kapitoly v teoretické části práce jsou zpracovány pečlivě, mají logickou skladbu a navazují na praktickou část. V praktické části práce se studentka zaměřila nejprve na analýzu současné situace, ze které vyplynuly témata a připomínky k marketingovému řízení společnosti, kterými se dále zabývala v projektové části práce. K práci jako celku nemám zásadních připomínek a považuji ji za ucelenou a dobře zpracovanou, práce splňuje veškerá kritéria diplomové práce. Projekt je podroben časové, nákladové a rizikové analýze.*

- 1) *Myslíte si, že je nutností přijmout nového zaměstnance z Maďarska, když je v dnešní době angličtina téměř nutností, a spediční firmy běžně nenajímají cizince? Jakou největší výhodu by toto mělo?*
- 2) *Přemýšlela jste již o obsahu zmiňovaného newsletteru pro stávající zákazníky?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG<sup>1</sup>. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP<sup>2</sup>.

Ve Zlíně dne 2.5.2017

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup> Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

<sup>2</sup> Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.